平成 18 年度第 1 回（4 月）理事会議事録

◇日 時：平成 18 年 4 月 13 日（木）午後 6 時 35 分～8 時 15 分

◇会 場：社団法人大阪府臨床検査技師会事務所

◇出席者：森嶋、今井、辻、吉本、運天、大垣、清水、高田、竹浦、荒木、田畑、高橋、出野、井戸田、山田、東野、

田中

◇欠席者：岡本、山内、北中

◇議 長：森嶋

討議内容

Ⅰ．行動報告（3 月分）

別紙参照

Ⅱ．経過報告
1．日臨技

・ 特記事項無し
2．近臨技 理事会開催（3 月 4 日）

・ 第 46 回近畿医学検査学会（於、18 年 10 月 21 日～22 日福井市）から開催案内と一般演題公募（18 年 6 月 1 日～7
月 15 日）と、一般検査と生理検査におけるシンポジウムアンケートの会員施設への配布依頼があった。

3.事務局

総務部 部会開催（3 月 7 日）

・ 3 月理事会の開催準備を行った。

・ 17 年度第 2 回定期総会の開催準備を行った。

・ 18 年度第 1 回定期総会の開催準備を行った。

・ 2 月度収支計算書を作成した。

・ 大臨技ニュース 4 月号の発行した。

・ 大臨技ホームページの更新した。

渉外部 部会開催（3 月 16 日）

・ 平成 17 年度渉外部決算を報告した。

・ 18 年度第 1 回献血推進活動（4 月 15 日、難波グリーンガーデン）の参加者と役割分担を確認した。
4.事業局

情報組織部 部会開催（3 月 16 日）

・ 17 年度情報組織部決算を報告した。

・ 施設連絡者会（3 月 25 日）及び同日開催の定期総会への参加を要請した。

・ 収支管理研修会（4 月 15 日）の企画を調整した。

地区事業部 部会開催（3 月 16 日）

・施設連絡者会(3 月 25 日)の運営を確認した。

・第 8 回大臨技フォーラム（6 月 17 日）の企画を討議し、

タイトルは①採血から測定までのごっつい身近な話題①1 手技・注意点について①2 採血中の事故と処置に

ついて①3 測定までの誤差要因②どうしてはる？診療前検査とし、開催会場は定例の阪南パラドーム閉鎖の

ためＮＴＴ西日本研修センター（於、京橋）とした。

・献血推進活動の協力に関して討議した。

学術部

・4 月 14 日に第 2 回近畿地区学会協力連絡会を開催する。

Ⅲ．他、報告
1．第 3 回臨床検査教育機関懇談会について

・3 月 31 日に会を開催し、第 1 回大臨技教育セミナー（於、7 月 15 日、大阪大学保健学科第一講義室）について企画

等は各学校と協力して検討することを合意した。

・今年度以降も学生を対象としたセミナーの毎年開催を合意した。

・臨床検査教育機関懇談会は毎年一回の開催を合意した。
2．個人情報保護に関する誓約書について

・契約書は 9 割程度を回収した。

・未回収部分の対応については管理責任者が未回収リストを作成し各部会への報告と回収依頼を行う。

・18 年度以降就任の部員・委員・学術部世話人にも契約書の提出を要請する。
3．看護の日事業の進捗状況について

・看護の日事業（於、18 年 5 月 11 日・12 日、ナーシングアート大阪）の協力内容について、前年同様に糖尿病関連

検査の簡易血糖測定及び尿検査の実施を検討している。
4．その他

特記事項無し

Ⅳ．議題
1．平成 18 年度第 1 回定期総会について

運営スケジュール案を了承した。今回は改選時期のため退任役員の挨拶と会長感謝状の授与を行う。各部会は出席

者数の増員を目的に部員に対し総会出席の必要性について説明を行なったうえ当日出席を要請する。 第 2 回定期総会

は次回も施設連絡者会とジョイントすることで出席者数増員を計ることとした。
2．アメリカンファイナンスの取り扱いについて

取り扱い開始当初の経緯と近年の新規加入者なしの現状説明があった。 大臨技ニュース織り込みの加入案内用紙の

添付作業が繁雑であることを理由として新規募集を停止する提案がありこれを了承した。
3．平成 18・19 年度の役員配置について

森嶋会長より局長・常務理事・部長の任命、副会長指名順序、近畿医学検査学会担当役員任命、選挙管理委員会

委員選出、役員推薦委員会委員選出、審査委員会委員選出、専門委員会委員任命、近畿臨床検査技師会役員任命、

日本臨床衛生検査技師会代議員指名、日本臨床衛生検査技師政治連盟役員任命、の役員配置の説明と提案があり、

これを承認した。
4．その他

・第 47 回近畿医学検査学会について

清水理事より合同開催における費用負担及び会場使用方法に伴う予算案等の説明を受け、4 月 14 日に開催する近畿

地区学会協力連絡会において大臨技側から会計一本化と会場使用法を提案することを承認した。

・4 月 15 日開催の献血推進活動及び収支管理研修会への役員出席要請を承認した。

・学術部チーム医療部門糖尿病療養部会より糖尿病療養部会から糖尿病療養指導部会へ名称変更依頼を承認した。同

部会よりの担当講習会における参加証明認印作成の提案は認定団体との協議のうえ決定することとした。

・5 月開催の第 3 回生物試料分析科学会主催講習会の口頭による後援依頼を次回からの公文書申請を条件に承認した。

・大臨技ニュース総会特集号掲載の各部事業報告の原稿について、各部は内容確認を行い修正点は 4 月 14 日期限で訂

正することを承認した。

・社団法人設立 20 周年記念祝賀会で祝辞を賜った東瀬日本主婦連合会長より、記念式典出席と大臨技のＰＲが盛り込

まれた記事とを掲載した日本主婦連新聞の送付がありこれを受領した。

・役員交代における事務所鍵の引継ぎを 5 月理事会で行うことを承認した。

以上